
ODPOWIEDZI NA PYTANIA DO SIWZ
postępowanie nr 132/WAG/2009

 „Adaptacja pomieszczeń na potrzeby nowej serwerowni w Opolskim Oddziale
Wojewódzkim NFZ”

Pytanie 1
Poz. 1.3 przedmiaru robót - uważamy, że podstawą wyceny powinno być wg KNR 4-02 235-
05, Tj. na demontaż zlewozmywaka z zaślepieniem podejścia inst. kanalizacyjnej w ilości 3
kpl. Prosimy o potwierdzenie

Odpowiedź 1
poz.1.3. taka jest w kosztorysie 4-02/235/05, błąd w opisie przedmiaru.

Pytanie 2
Poz. 1.5 przedmiaru robót - nie ma takiej tablicy w KNR-W 2-02 , prosimy o podanie
prawidłowej podstawy do wyceny robót.

Odpowiedź 2
poz.1.5. błąd w opisie przedmiaru zastosowano w kosztorysie poz. 2-02/1040/05, przyjęto
przez analogię rozbiórkę wiatrołapu.

Pytanie 3
Poz.  II.2  przedmiaru  robót  -  nie  ma  takiego  cennika,  prosimy  o  podanie  właściwego  lub
wyrażenie zgody na wycenę indywidualną na montaż folii odblaskowej naklejanej na szyby

Odpowiedź 3
poz.2.2. błąd w opisie przedmiaru, zastosowano w kosztorysie poz. 00-41/0109/03, przyjęto
przez analogię, jeżeli wykonawca chce może zastosować wycenę indywidualną.

Pytanie 4
Poz. II.3 przedmiaru robót - podana podstawa KNR-W 2-02 608-03 dotyczy izolacji cieplnych
poziomych układanych na sucho, natomiast przedmiar wskazuje na izolację pionową ścian rys.
przekrój pionowy AA. Ponadto podana ilość 30,40 m2 jest mylnie wyliczona, gdyż
(5,65+0,36+2,80)x3,65 = 32,16 m2. Naszym zdaniem powinno być: 10,44x3,65 =38,11 m2.
Prosimy o skorygowanie podstawy wyceny oraz przedmiaru robót.

Odpowiedź 4
poz.2.3. pozycję przyjęto przez analogię, należy skorygować przedmiar i przyjąć 38,11 m2

Pytanie 5
Czy podane w poz. II.4 przedmiaru robót ścianki z bloczków z betonu komórkowego grub. 18
cm, wys. 3,62 m i 4 ,0 m będą posadowione bezpośrednio na istniejącym podłożu oraz bez
izolacji? Prosimy również o potwierdzenie, że podany przedmiar robót dla ścianki od strony
przeszklenia jest prawidłowy (czy nie powinno być tak jak w pytaniu 4?).

Odpowiedź 5
poz. 2.4. pozostawić bez izolacji, ścianka od strony przeszklenia jak w poz. 4 tj. 38,11 m2



Pytanie 6
Poz. II.5 przedmiaru robót-nadproża L-19dł. 20 cm w ilości 2 szt. należy ułożyć nad
projektowanym otworem drzwiowym pomiędzy biurem a serwerownią, prosimy o podanie
gdzie należy ułożyć następne 2 szt.?

Odpowiedź 6
poz.2.5.przyjąć jak w przedmiarze.

Pytanie 7
Poz. II.7 dotycząca wykonania murków oporowych przy wejściach do biura grub. 2 cegieł na
zaprawie cementowej. Prosimy o załączeniu rysunku (szkicu odręcznego), miejsca murków,
ich posadowienia, izolacji itp.(brak na załączonym rzucie przyziemia).

Odpowiedź 7
poz.2.7. pozycja nie wymaga dalszych wyjaśnień

Pytanie 8
Brak w przedmiarze robót siatek przeciw skurczowych w warstwach wyrównawczych. Prosimy
o uzupełnienie przedmiaru.

Odpowiedź 8
nie przewiduje się zastosowania siatki.

Pytanie 9
Poz. II.9 przedmiaru robót - powinna być krotność 4 podanego przedmiaru ze względu na
całkowitą grubość warstwy wyrównawczej 6 cm. Prosimy o skorygowanie przedmiaru

Odpowiedź 9
poz.2.9 nie zaznaczono w przedmiarze, że należy zastosować x4, tak jak w kosztorysie

Pytanie 10
Poz.II.10 i II 11 powinna być podstawa wyceny KNR 0-1211. Prosimy o potwierdzenie.

Odpowiedź 10
poz.10 i 11 jak w przedmiarze

Pytanie 11
Brak w przedmiarze robót pochylni z płyt OSB łączącej biuro z serwerownią.
Prosimy o uzupełnienie przedmiaru oraz rysunek.

Odpowiedź 11
należy doliczyć podest z płyty OSB gr.18 cm w ilości 2,6 m2  poz.0401W/0819/03 przyjęto
przez analogię oraz kalkulację indywidualną na wykonanie konstrukcji stalowej podestu.

Pytanie 12
Poz. II. 13 - podana podstawa wyceny na konstrukcję rusztów dotyczy rusztów na stropach a nie
na ścianach. Prosimy o podanie prawidłowej podstawy wyceny lub wyrażenie zgody na
przyjęcie w kosztorysie innej, prawidłowej podstawy wyceny

Odpowiedź 12

http://poz.ii.10i/


poz.13 jak w pozycji przedmiaru

Pytanie 13
Poz. 11.14 i 11.15 przedmiaru robót są błędnie wyliczone, gdyż (2,I4+8,30)x4,7Q +143x2,75 =
52,18m2 (dotyczy pomieszczenia serwerowni), a nie jak podano S8,0 m2.
Prosimy o korektę ilości, Ponadto prosimy o podanie rodzaju sufitu kasetonowego, jego dane
techniczne, czy z widoczną konstrukcją, itp.

Odpowiedź 13
poz.14 i 15 pomyłka w mnożeniu, należy przyjąć 51,6+35,40=87,00 m2, tj. pomieszczenie w
serwerowni i biurze,

Pytanie 14
Poz. II. 16 przedmiaru robót - prosimy o podanie w którym pomieszczeniu ma być okładzina z
płyt gipsowo-kartonowych na ruszcie na stropach oraz jakie płyty gipsowo-kartonowe należy
zastosować?

Odpowiedź 14
poz.16 w pozostałych

Pytanie 15
Poz. II.17 przedmiaru robót - prosimy o podanie więcej danych dotyczących zastosowania
podłogi podniesionej modularnej w serwerowni, jaka odporność ogniowa REI 30 czy REI 60,
jakie parametry akustyczne i elektryczne, jaka grubość?
Czy podany przedmiar jest prawidłowy? Naszym zdaniem powinno być; 10,44x4,70 +
1,13x1,23+2,14x0,25- 51,0 m2.

Odpowiedź 15
poz.17 zgodnie z powierzchnią serwerowni 51,6 m2 podłogę należy wykonać zgodnie z
obowiązującymi normami,

Pytanie 16
Poz. 11.21,1122,11.23 - prosimy o podanie wymiarów drzwi, które należy zamontować.
Według opisu robót nowo projektowanych należy zamontować:
a/ drzwi wydzielające serwerownię p.poż. oraz odporne na włamanie wg obowiązujących
przepisów dla serwerowni, czyli: 1,10x2,0 m- 1 szt. (2,20 m2) + 0;90x2,0 m- 1 szt. (1,80 m2),
łącznie 4,0 m2
b/ drzwi wydzielające pomieszczenie serwisowe odporne na włamanie0,90x2,Q m - 2 szt. =
3,60m2,
c/drzwi do magazynku płytowe 0.80x2,0 m - 1 szt. (1,60 m2).
Ponadto, jeżeli należy zamontować drzwi łączące pomieszczenie serwisowe z biurem, to z
załączonych rysunków wynika, że należy wykonać otwór na te drzwi, wówczas brak takiej
pozycji w przedmiarze.

Odpowiedź 16
poz.21,22,23 zgodnie z dokumentacją;
c) należy doliczyć wykucie otworu na drzwi 1,0x2,1=2,1 m2,

Pytanie 17
Poz. IL25 przedmiaru robót - podana kolumna KNR-W 4-01 303/12 nie istnieje, prosimy o



podanie prawidłowej. Ponadto prosimy o podanie, czy to jest ścianka w pomieszczeniu
serwisowym, z rysunku wynika, że grub. 19 cm.

Odpowiedź 17
poz.25 błąd w opisie przedmiaru, w kosztorysie jest poz. 4-01W/0303/12.

Pytanie 18
Brak w przedmiarze robót wywozu gruzu na wysypisko i opłat za wysypisko.
Prosimy o uzupełnienie.

Odpowiedź 18
we własnym zakresie

Pytanie 19
Który przedmiar robót na wykonanie instalacji elektrycznych należy wziąć do wyceny, jeden
jest w folderze „elektryka", drugi w „projekt budowlany"?

Odpowiedź 19
Z folderu elektryka


